



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 44] नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 3—नवम्बर 9, 2018 (कार्तिक 12, 1940)

No. 44] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 3—NOVEMBER 9, 2018 (KARTIKA 12, 1940)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित
अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by
the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

(रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन)

नई दिल्ली, दिनांक 03 नवम्बर 2018

सं. 154, दिनांक 11 सितम्बर 2018—राष्ट्रपति, द्वारा सहर्षपूर्वक निम्नलिखित व्यक्ति को उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से रु. 15600—39100/— (पे बैंड-3) +रु. 5400/—(ग्रेड पे) के वेतनमान में दो वर्ष की परिवीक्षा अवधि पर रक्षा अनुसंधान एवं विकास सेवा में अस्थायी वैज्ञानिक 'बी' (ग्रुप ए) के पद पर नियुक्त किया जाता है।

पिन संख्या	नाम	स्थापना/प्रयोगशाला	नियुक्ति की तिथि
2015AB1079	श्री गडाला रवि कुमार	आर सी आई, हैदराबाद	16.12.2015

दिनांक 22 मई 2018 के डी जी एन संख्या डीओपी/08/89734/डीजीएन/वैज्ञा.बी के क्रम संख्या 1 में दर्शाये गये श्री मुलानी इस्माइल ताजुद्दीन से संबंधित प्रविष्टि के पिन संख्या में निम्नलिखित संशोधन किया जाता है :—

के लिए : 2017AB1111
पढ़ना : 2017AB1057

अंजुम सिद्दीकी
उप-निदेशक /कार्मिक (डी आर डी एस-III)

सं. 155, दिनांक 12 सितम्बर, 2018—राष्ट्रपति, थल सेना अनुदेश 3 विशेष 70 के अंतर्गत निम्नलिखित नियुक्तियाँ करते हैं :—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

निम्नलिखित अल्प सेवा कमीशन प्राप्त अधिकारियों को उनके 22 सितंबर 2017 से अल्प सेवा कमीशन छोड़ने पर मेजर रैंक में 22 सितंबर 2017 से स्थायी कमीशन प्रदान किया जाता है :—

एस एस सं.	आई सी सं. आबंटित	नाम	आर्म/सर्विस
एसएस 42654एल	आईसी 73309वाई	वरुण परमार	एएडी

उपरोक्त अधिकारी की पदोन्नति की तारीख निम्नलिखित होगी :—

(क) वेतन वृद्धि के लिये तारीख —22 अक्टूबर 2005

(ख) पदोन्नति के लिये तारीख —22 अक्टूबर 2005

उपरोक्त अल्प सेवा कमीशन अधिकारियों जिन्हें सेवा के दसवें वर्ष बाद स्थाई कमीशन प्रदान किया गया है उनकी परस्पर वरिष्ठता वही रहेगी जो अल्प सेवा कमीशन प्रदान करते समय राजपत्र अधिसूचना में दी गयी है।

राष्ट्रपति थल सेना अनुदेश 3 विशेष 70 के अंतर्गत निम्नलिखित नियुक्तियाँ करते हैं :—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

निम्नलिखित अल्प सेवा कमीशन प्राप्त अधिकारियों को उनके 06 सितंबर 2013 से अल्प सेवा कमीशन छोड़ने पर मेजर रैंक में 06 सितंबर 2013 से स्थायी कमीशन प्रदान किया जाता है :—

एस एस सं.	आई सी सं. आबंटित	नाम	आर्म/सर्विस
डब्ल्यूएस 00830डब्ल्यू	आईसी 66032एच	प्रशस्ति चौहान	एइसी

उपरोक्त अधिकारी की पदोन्नति की तारीख निम्नलिखित होगी :—

(क) वेतन वृद्धि के लिये तारीख — 06 सितंबर 2003

(ख) पदोन्नति के लिये तारीख — 06 मार्च 2004

उपरोक्त अल्प सेवा कमीशन अधिकारियों जिन्हें सेवा के दसवें वर्ष बाद स्थाई कमीशन प्रदान किया गया है उनकी परस्पर वरिष्ठता वही रहेगी जो अल्प सेवा कमीशन प्रदान करते समय राजपत्र अधिसूचना में दी गयी है।

शुद्धि-पत्र

भारत सरकार के राजपत्र की अधिसूचना के शीर्षक नियमित सेना और उपशीर्षक स्थाई कमीशन के अन्तर्गत नम्बर 568 दिनांक 08 सितंबर 2003 को स्थाई कमीशन के सम्बन्ध में प्रकाशित सूचना निम्नलिखित रूप में संशोधित की जाती है :—

रिजीत मुकुंदन (एसएस-37240) अब आईसी-55967एच का व्यक्तिगत संख्या

के लिए — आईसी-65967एच

पढ़ना — आईसी-55967एच

अतुल दिवाकर
ले कर्नल
सहायक सेना सचिव 7बी

नियमित सेना

स्थाई आयोग

(2/ले के पद पर दिनांक 11 जून 1994 से)

शुद्धि पत्र

सं. 156, दिनांक 13 सितम्बर 2018—भारत सरकार के राजपत्र की अधिसूचना के शीर्षक नियमित सेवा के अन्तर्गत उपशीर्षक स्थाई आयोग लेफ्टिनेन्ट के पद पर, के अन्तर्गत दिनांक 08 अप्रैल 1995 को 94 आर सी पाठ्यक्रम के सम्बन्ध में प्रकाशित सूचना निम्नलिखित रूप में संशोधित की जाती है।

के लिए	—	जितेन्द्रा घईया	आई सी-52814एन	एएससी
पढ़ें	—	जितेन्द्र घईया	आई सी-52814एन	एएससी

प्रकाश कुमार सिंह
मेजर
एएमएस 8बी

सेना सचिव शाखा

सं. 157, दिनांक 14 सितम्बर, 2018—राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38679 ले जनरल अभय कृष्णा, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 फरवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द राजपूताना राइफल्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39940 मेजर जनरल जगतबीर सिंह, वी एस एम को 18 जनवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 18 केवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38643 मेजर जनरल आर एस सलारिया, वी एस एम को 01 फरवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टिलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट : 5 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39643 मेजर जनरल राजीव एडवर्ड्स, वी एस एम**को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 64 केवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38311 ले जनरल एस के दुआ, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द जैक लाई के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 16 लॉइट केवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39464 मेजर जनरल मिलिंद हेमंत ठाकुर, वी एस एम को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्मी सर्विस कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38879 ले जनरल अश्विनी कुमार, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एयर डिफेंस के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए बी शिवाने, ए वी एस एम, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 मार्च 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 76 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40792 मेजर जनरल डी ए चतुर्वेदी, ए वी एस एम, एस एम को 01 अप्रैल 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 3 गोरखा राइफल्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 मेजर जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अप्रैल 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 49 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39996 मेजर जनरल राजीव सभरवाल, वी एस एम को 24 फरवरी 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिगनल्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 मेजर जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अप्रैल 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 44 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39130 ले जनरल राजीव चोपड़ा, ए वी एस एम को 01 जून 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द मद्रास रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35173 ले जनरल आर जे नोरोन्हा, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, एस एम, ए डी सी को 01 सितम्बर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द राजपूत रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39084 मेजर जनरल एल बी चंद, वी एस एम को 04 मई 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द सिगनल्स कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39870 मेजर जनरल एस के माथुर को 01 जून 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ई एम ई कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41742 ब्रिगेडियर विनोद शर्मा को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 87 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37398 ले जनरल राजन रविन्द्रन, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द ग्रेनेडियर्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35471 ले जनरल विपिन रावत, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वाई एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 17 मई 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 11 गोरखा राइफल और सिक्किम स्काउट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 52 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 54 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41083 मेजर जनरल ए एस भिंडर, वी एस एम को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 83 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 45019 मेजर जनरल पी एन वर्मा को 01 जुलाई 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 1 गोरखा राइफल रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39696 मेजर जनरल जे टी चाको, एस एम को 09 जून 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट आफ द ए ओ सी कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 मेजर जनरल अजय सिंह को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 81 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 मेजर जनरल अजय सिंह को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 58 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 45 कैवेलरी रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40753 मेजर जनरल एम जे एस कहलोन, ए वी एस एम को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 63 कैवेलरी रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42387 ब्रिगेडियर सुरिन्दर सिंह महल, वी एस एम को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 41 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39846 ले जनरल ए आर प्रसाद, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट आफ द सिग्नल कोर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए बी शिवाने, ए वी एस एम, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 अक्टूबर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 7 लाइट कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39380 ले जनरल पी एस राजेश्वर, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द तोपखाना रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38691 मेजर जनरल जे एस बेदी, पी वी एस एम को 01 सितम्बर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द तोपखाना रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41908 ब्रिगेडियर सुधीर बहल को 01 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 53 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39865 मेजर जनरल माइकेल मैथ्यूज, वी एस एम ** को 01 सितम्बर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजिनियर्स, बाम्बे सैपर्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39940 मेजर जनरल जगतबीर सिंह, वी एस एम को 10 अगस्त 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 42 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39180 मेजर जनरल राजीव मिश्रा, वी एस एम को 01 नवम्बर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टीके के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38694 मेजर जनरल परमजीत सिंह, वी एस एम को 01 नवम्बर 2016 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ई एम ईके के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04173 मेजर जनरल सी एस नारायणन, वी एस एम*** को 05 अक्टूबर 2016 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37795 ले जनरल विश्वम्भर सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 नवम्बर 2016 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ मद्रास सैपर्सके पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35960 ले जनरल एस के पटयाल, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, एस एम को 01 दिसम्बर 2016(पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 4 जी आर रेजिमेंटके पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41595 मेजर जनरल मनोज कुमार सिंह यादव, एस एम को 01 दिसम्बर 2016(पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40353 मेजर जनरल परमजीत सिंह, ए वी एस एम, एस एम को 01 जनवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द पैरा रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39283 ले जनरल कॅवल कुमार, ए वी एस एम को 01 दिसम्बर 2016 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्मी एविएशन कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्षवी 359 ले जनरल ए जे सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम को 14 दिसम्बर 2016 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर वी सी पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42324 ब्रिगेडियर डी के नौटियाल को 15 दिसम्बर 2016 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 72 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39501 मेजर जनरल ए पी सिंह को 01 जनवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्मी एयर डिफेंस के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41071 मेजर जनरल बेजी मैथ्यूज 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 46 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38753 ले जनरल जे एस संधु, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 जनवरी 2017(पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 5 जी आर (एफ एफ) के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35919 ले जनरल अमरजीत सिंह, पी वी एस एम, ए वी एस एम**ए एस एम को 15 जनवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द बिहार रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38654 ले जनरल देवराज अन्बू, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वाई एस एम, एस एम को 14 जनवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द सिख लाई रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39868 मेजर जनरल सुनील श्रीवास्तव, वी एस एम" को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38718 मेजर जनरल बी के गुहा को 01 फरवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42327 मेजर जनरल अरविंद कटोच का 01 फरवरी 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ए एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40722 मेजर जनरल कुलप्रीत सिंह को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 3 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40679 मेजर जनरल ए के सान्याल, वी एस एम को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 88 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39117 ले जनरल बी एस सहरावत, एस एम को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द कुमाऊँ एण्ड नागा रेजिमेंट एण्ड कुमाऊँ स्कॉट्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39872 ले जनरल अनिल कपूर, वी एस एम को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ ई एम ई के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40753 मेजर जनरल एम जे एस कहलों, ए वी एस एम को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 75 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39864 मेजर जनरल वी डी डोगरा को 01 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट 17 हार्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35479 ले जनरल बी एस नेगी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, वाई एस एम, एस एम, वी एस एम***, ए डी सी, पी एच डी को 01 अप्रैल 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द असम रेजिमेंट एण्ड अरुणाचल स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44014 ब्रिगेडियर सुमर वीर सिंह को 02 मार्च 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एजुकेशन कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 ले जनरल अजय सिंह को 01 मई 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 86 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42273 मेजर जनरल बी के रेप्सवाल, वी एस एम को 01 मई 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41742 मेजर जनरल विनोद शर्मा को 01 जून 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 85 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40025 ले जनरल जी आर सिंह, एस एम को 31 मई 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी आर्डिनेंस कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42387 मेजर जनरल सुरिन्दर सिंह महल, वी एस एम को 01 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 57 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट 01 हार्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41908 मेजर जनरल सुधीर बहल को 01 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 69 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42294 मेजर जनरल शैलजानंद झा को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 13 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04142 ले जनरल संजीव चोपड़ा, ए वी एस एम, वी एस एम को 09 जुलाई 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40314 ले जनरल सी पी मोहंती, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द राजपूत रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37882 मेजर जनरल दलीप सिंह, वी एस एम को 01 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी आर्डिनेंस कोर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41196 मेजर जनरल सुधाकर जी, वी एस एम को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द महार रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38528 ले जनरल के के अग्रवाल, एस एम, वी एस एम को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ ई एम ई के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39818 ले जनरल सुरेश शर्मा, पी वी एस एम, ए वी एस एम को 08 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40164 मेजर जनरल एम एल एन श्रवण कुमार को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39073 ले जनरल एस के श्रीवास्तव, ए वी एस एम को 08 अगस्त 2017 (पूर्वाह्न) से एक्स ऑफिश्यो कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर्स (बी आर ओ) के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43354 ब्रिगेडियर जे एस संधु को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 8 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44713 ब्रिगेडियर ए डी एस दिल्लीन, एस एम को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 90 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42294 मेजर जनरल शैलजानंद झा को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 70 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41566 मेजर जनरल वी के सिंह, वी एस एम को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 14 हार्स (SCINDE) के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41485 ब्रिगेडियर संजय सांगवान को 01 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 12 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40721 मेजर जनरल प्रीथी सिंह को 01 अक्टूबर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 1 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42275 मेजर जनरल संदीप सिंह को 10 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 59 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39073 ले जनरल एस के श्रीवास्तवा, ए वी एस एम को 16 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ बंगाल सैपर्स एण्ड मिलिट्री सर्वे के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40500 ले जनरल वाई के जोशी, ए वी एस एम, वीर चक्र, एस एम को 01 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द जैक रिफ एण्ड लद्दाख स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04153 ले जनरल राजवीर सिंह, वी एस एम को 01 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38879 ले जनरल अश्विनी कुमार, ए वी एस एम, वी एस एम को 26 सितम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से एक्स ऑफिशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ सी एम पी, जैग एण्ड एस एल (आर ओ) के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40031 ले जनरल संजीव कनल, ए वी एस एम को 01 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44587 बिग्रेडियर अमित लुम्बा को 11 अक्टूबर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 73 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 50273 बिग्रेडियर एस एस रावत को 01 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 84 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39438 ले जनरल पी सी थिमैया, वी एस एम को 01 दिसम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द मैक इन्फैन्ट्री रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 49417 बिग्रेडियर प्रवीण छाबड़ा को 08 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 11 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42767 बिग्रेडियर अनिल हुड्डा को 08 नवम्बर 2017 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 76 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42275 मेजर जनरल संदीप सिंह को 01 जनवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 50 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43730 बिग्रेडियर विक्रान्त नायरको 01 जनवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ 7 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39546 मेजर जनरल हरविजय सिंह को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिग्नल्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44044 बिग्रेडियर धीरज सेठ को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 2 लेन्सर्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 45050 मेजर जनरल तेजबीर सिंह, ए वी एस एम, एस एम को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द बिहार रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42614 बिग्रेडियर अरविंद कुमार को 05 जनवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 42 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41529 मेजर जनरल नीरज कपूर को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 62 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44736 बिग्रेडियर संजय मैनी को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 66 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42275 मेजर जनरल संदीप सिंह को 01 मार्च 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 18 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39956 ले जनरल जी एस संघा, एस एम, वी एस एम को 01 मार्च 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द ग्रेनेडियर्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42853 बिग्रेडियर गौतम ओबरॉय को 01 मार्च 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 64 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39624 ले जनरल पी एम बाली, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 मई 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ पंजाब रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40757 मेजर जनरल विकल साहनी, एस एम, वी एस एम को 01 मई 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द 4 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40703 ले जनरल हरपाल सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम को 06 अप्रैल 2018 (पूर्वाहन) से एक्स आफिशयो कर्नल कमांडेंट ऑफ बी आर ओ के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 03993 ले जनरल बिपिन पुरी, वी एस एम, पी एच एस को 13 अप्रैल 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38722 ले जनरल चेरिश मैथसन, पी वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 जून 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ गढ़वाल राइफल्स एण्ड गढ़वाल स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34765 ले जनरल इकबाल सिंह सिंघा, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द राजपूताना राइफल्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34760 ले जनरल प्रवीण बक्शी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 दिसम्बर 2015(अपराहन) से कर्नल ऑफ द 18 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31633 ले जनरल ए के साहनी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31जनवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35550 मेजर जनरल संजीव शुक्ला, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 05 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35550 मेजर जनरल संजीव शुक्ला, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 64 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34396 ले जनरल आर एन नायर, पी वी एस एम, ए वी एस एम,एस एम (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द जैक लार्ड के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35481 मेजर जनरल राजीव नारायणन, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 16 लाइट कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34148 ले जनरल आर पी रॉय, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्मी सर्विस कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31663 ले जनरल राकेश नंदन, पी वी एस एम, ए वी एस एम,एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्मी एयर डिफेंस के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35481 मेजर जनरल राजीव नारायणन, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 29 फरवरी 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 76 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38952 मेजर जनरल अविनाश सिंह, वाई एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 मार्च 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 3 गोरखा राइफल्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35249 मेजर जनरल जी एस चीमा, वी एस एम, (सेवानिवृत्त) को 31 मार्च 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 49 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34708 ले जनरल जी एस बिष्ट, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2016 (अपराहन) से 60वें कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ सिगनल्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35249 मेजर जनरल जी एस चीमा, वी एस एम, (सेवानिवृत्त) को 31 मार्च 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 44 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34890 ले जनरल एस एल नरसिम्हन, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 मई 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द मद्रास रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34003 ले जनरल एम एम एस रॉय, पी वी एस एम ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर्स (बाम्बे सैपर्स) के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 ले जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 42 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34901 ले जनरल पी रविशंकर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 31 अक्टूबर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द आर्टी रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38183 ले जनरल गुरमुख सिंह, एस एम, वी एस एम** (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ई एम ई के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04133 ले जनरल बी के चोपड़ा, पी वी एस एम, ए वी एस एम, पी एच एस (सेवानिवृत्त) को 30 जून 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35118 ले जनरल एस पी नवाटे, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ मद्रास सैपर्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34019 ले जनरल डी एस हुड्डा, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम**, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 4 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38758 मेजर जनरल आर के कोहली (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एस सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34356 ले जनरल एन एस घई, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द पैरा रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34361 ले जनरल पी के भराली, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एवीएशन कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35109 ले जनरल आर वी कनितकर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 13 दिसम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर वी सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 31348 ले जनरल राजन बक्शी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2015 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 72 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34379 ले जनरल राजीव भाटिया, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एयर डिफेंस के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35109 ले जनरल आर वी कनितकर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 46 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 30351 जनरल दलबीर सिंह, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2016 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 5 जी आर (एफ एफ) के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37247 ले जनरल जी एस चंदेल, ए वी एस एम, वाई एस एम को 14 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द बिहार रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35487 ले जनरल एन पी एस हीरा, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम (सेवानिवृत्त) को 02 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द सिख लाई रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34789 ले जनरल रमन धवन, ए वी एस एम, वी एस एम**, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35932 मेजर जनरल सुकेश रक्षित (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34410 ले जनरल एस पी एस कटेवा, पी वी एस एम, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द ए एस सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38097 मेजर जनरल ए के पंत, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 3 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38097 मेजर जनरल अजय कुमार पंत, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 88 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35650 ले जनरल बॉबी मैथ्यूज, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द कुमां एण्ड नागा रेजीमेंट एण्ड कुमां स्कॉउटस के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35145 ले जनरल जे एस मथारु, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ ई एम ई के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38097 मेजर जनरल अजय कुमार पंत, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 75 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35109 ले जनरल आर वी कनितकर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट 17 हॉर्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35494 ले जनरल सुब्रत साहा, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, वाई एस एम, वी एस एम** (सेवानिवृत्त) को 31 मार्च 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ असम रेजीमेंट एण्ड अरुणाचल स्कॉउटस के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41830 बिग्रेडियर वी एन चतुर्वेदी (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एजुकेशन कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38714 मेजर जनरल आर एस मलावे (सेवानिवृत्त) को 30 अप्रैल 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 86 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35610 ले जनरल बलबीर सिंह संधु, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 अप्रैल 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एस सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39076 मेजर जनरल प्रवीन दीक्षित, एस एम, वी एस एम** (सेवानिवृत्त) को 31 मई 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 85 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34954 ले जनरल अमित सरीन, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 अप्रैल 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी आर्डिनेंस कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34760 ले जनरल प्रवीन बक्शी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 57 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34760 ले जनरल प्रवीन बक्शी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 1 हार्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34760 ले जनरल प्रवीन बक्शी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 69 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 ले जनरल पी एस मेहता, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 13 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 03856 ले जनरल वेलू नायर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम** पी एच एस (सेवानिवृत्त) को 31 मई 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35173 ले जनरल आर जे नोरोन्हा, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द राजपूताना रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39696 मेजर जनरल जे टी चाको, एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जुलाई 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी आर्डिनेंस कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39101 मेजर जनरल मनोज ओका, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द महार रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35796 ले जनरल के जी सिंह, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ ई एम ई के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34829 ले जनरल संजीव तलवार, पी वी एस एम, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38691 मेजर जनरल जे एस बेदी, पी वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 ले जनरल पी एस मेहता, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 8 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 ले जनरल पी एस मेहता, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 90 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39434 मेजर जनरल मंदीप सिंह कोहली (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 70 आर्म्ड रेजीमेंट कोर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39434 मेजर जनरल मंदीप सिंह कोहली (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 14 हार्स (SCINDE) के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37316 ले जनरल पी एस मेहता, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अगस्त 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 12 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 45019 मेजर जनरल पी एन वर्मा (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 1 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39818 ले जनरल सुरेश शर्मा, पी वी एस एम, ए वी एस एम को 15 सितम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ बंगाल सैपर्स एण्ड मिलिट्री सर्वेयर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38300 ले जनरल वी पी सिंह, ए वी एस एम, वाई एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ जैक रिफ एण्ड लददाख स्कॉउटस के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 03911 ले जनरल एम के उन्नी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, पी एच एस (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 34605 ले जनरल राकेश शर्मा, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 मार्च 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ सी एम पी, जैग एण्ड एस एल (आर ओ) के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35929 ले जनरल विनोद वशिष्ठ, ए वी एस एम, वी एस एम**, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2017 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए वी शिवाने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 10 अक्टूबर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 73 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35915 ले जनरल राजीव तिवारी, पी वी एस एम, ए वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 84 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35137 ले जनरल पी एम हैरिज, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द मैक इन्फैन्ट्री रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39450 मेजर जनरल अमृत पाल सिंह को 07 नवम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 11 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए वी शिवाने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 07 नवम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 76 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पद मुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए वी शिवाने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 50 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35602 ले जनरल ए वी शिवाने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 दिसम्बर 2017 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 7 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39084 मेजर जनरल एल वी चंद, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिग्नल्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39458 मेजर जनरल अनिल पी डेरे (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 2 लैन्सर्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35919 ले जनरल अमरजीत सिंह, पी वी एस एम, ए वी एस एम**, एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द बिहार रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39940 मेजर जनरल जगतबीर सिंह, वी एस एम को 04 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 42 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39458 मेजर जनरल अनिल पी डेरे (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 62 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39458 मेजर जनरल अनिल पी डेरे (सेवानिवृत्त) को 31 जनवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 66 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39940 मेजर जनरल जगतबीर सिंह, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 18 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37398 ले जनरल राजन रविन्द्रन, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द ग्रेनेडियर्स के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39643 मेजर जनरल राजीव एडवर्ड्स, वी एस एम**, (सेवानिवृत्त) को 28 फरवरी 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 64 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35965 ले जनरल आर आर निम्भोरकर, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, एस एम**, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 अप्रैल 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ पंजाब रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35960 ले जनरल एस के पटियाल, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, एस एम, पी एच डी (सेवानिवृत्त) को 30 अप्रैल 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 4 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39073 ले जनरल एस के श्रीवास्तव, ए वी एस एम को 05 अप्रैल 2018 (अपराहन) से एक्स आफिशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ बी आर ओ के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04153 ले जनरल राजबीर सिंह, वी एस एम को 12 अप्रैल 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35904 ले जनरल शरद चंद, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत्त) को 31 मई 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट गढ़वाल राइफल्स एण्ड गढ़वाल स्कॉउट्स के पद से पदमुक्त करते हैं

देबाशिस प्रधान,
उपनिदेशक
एम एस (एक्स)

MINISTRY OF DEFENCE
DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT ORGANIZATION

New Delhi, the 11th September 2018

No. 154, dated 11 September 2018—The President is pleased to make the appointment of the under mentioned individual as temporary Scientist 'B' (Group 'A') in the Defence Research and Development Service on probation for a period of two years with effect from the date shown against his name in the Pay Scale of ₹15600-39100(PayBand-3)+Grade Pay Rs. ₹5400/- :—

PIN No	Name	Estt/Lab	Date of Joining
2015AB1079	Shri Gaddala Ravi Kumar	RCI, Hyderabad	16122015

The following amendment may please be carried out in PIN number at Sr No 1 of DGN No DOP/08/89734/DGN/Sc 'B' dt 22 May 2018 in respect of Shri Mulani Ismail Tajuddin :

FOR 2017AB1111

READ 2017AB1057

ANJUM SIDDIQUI,
Deputy Director

ARMY BRANCH

No. 155, dated 12 September 2018—The President is pleased to make the following appointments under the provisions of SAI 7/S/66 as amended:—

REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION

1. The under mentioned Short Service Commissioned Officers have been granted Permanent Commission in the rank of Maj wef 22 Sep 2017, on relinquishing their Short Service Commission wef 22 Sep 2017.

SS No	IC No allotted	Name	Arms/Services
SS-42654L	IC-73309Y	VARUN PARMAR	AAD

The date of seniority in respect of above mentioned officers will be as follows :—

- (i) Date for increments of pay - 22 Oct 2005
(ii) Date for promotion - 22 Oct 2005

The inter-se-seniority of the above mentioned Short Service Commissioned Officers granted Permanent Commission after 10 years of service will remain same as allocated in the Gazette Notification for grant of Short Service Commission of SSC-27(T) Course

The President is pleased to make the following appointment under the provision of SAI 3/S/70 (as amended) and SAI 7/S/66 :—

REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION

The under mentioned WSES(O) have been granted Permanent Commission in the rank of Maj wef 06 Sep 2013, on relinquishing their WSES(O) Commission wef 06 Sep 2013 :—

WS No	IC No allotted	Name	Arms/Services
WS-00830W	IC-66032H	PRASHASTI CHAUHAN	AEC

The dates to be considered in respect of above mentioned officer in regular commission will be as follows :-

- (i) For increment of pay - 06 September 2003
(ii) For promotion - 06 March 2004

The inter-se-seniority of the above mentioned Short Service Commissioned Officers granted Permanent Commission after 10 years of service will remain same as allocated in the Gazette Notification for grant of commission to WSESOs

S V SARMA
Col
Col MS 7

REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION
(to be 2/2Lt wef 11 Jun 1994)
CORRIGENDUM

No. 156, dated 13 September 2018—In the Gazette of India, Ministry of Defence Notification with respect to 94 Regular Course published in the Gazette of India dated 08 Apr 1995 under the heading “Permanent Commission” in the Regular Army is here by amended as under :—

For	JITENDRA DAHIYA	IC-52814N	ASC
Read	JITENDER DAHIYA	IC-52814N	ASC

PRAKASH KUMAR SINGH
Maj AMS 8B

MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 157, dated 14 September 2018—The President is pleased to appoint

IC-38679 Lt Gen Abhay Krishna, PVSM, UYSM, AVSM, SM, VSM as Colonel of the Rajput Rifles with effect from 01 Feb 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-39940 Maj Gen Jagatbir Singh, VSM as Colonel of 18 Cavalry with effect from 18 Jan 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-38643 Maj Gen RS Salaria, VSM as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Feb 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC as Colonel of the Regt : 5 Armd Regt with effect from 01 Mar 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-39643 Maj Gen Rajiv Edwards, VSM** as Colonel of the 64 Cavalry with effect from 01 Mar 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-38311 Lt Gen SK Dua, PVSM, UYSM, SM, VSM as Colonel of the JAK LI with effect from 01 Mar 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC as Colonel of the 16 Lt Cavalry with effect from 01 Mar 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-39464 Maj Gen Milind Hemant Thakur, VSM as Colonel Comdt of the Army Service Corps with effect from 01 Mar 2016 (F/N)

President is pleased to appoint IC-38879 Lt Gen Ashwani Kumar, AVSM, VSM as Colonel Comdt of Army Air Defence with effect from 01 Mar 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35602 Lt Gen AB Shivane, AVSM, PVSM, VSM, ADC as Colonel of 76 Armd Regt with effect from 01 Mar 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-40792 Maj Gen DA Chaturvedi, AVSM, SM as Colonel of the 3 Gorkha Rifles with effect from 01 Apr 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-40101 Maj Gen RK Jagga, AVSM, VSM as Colonel of the 49 Armd Regt effect from 01 Apr 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39996 Maj Gen Rajeev Sabherwal, VSM as Colonel Comdt of Corps of Sigs with effect from 24 Feb 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-40101 Maj Gen RK Jagga, AVSM, VSM as Colonel of the 44 Armd Regt effect from 01 Apr 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39130 Lt Gen Rajeev Chopra, AVSM as Colonel of the Madras Regt with effect from 01 Jun 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35173 Lt Gen RJ Noronha, PVSM, AVSM**, SM, ADC as Colonel of Rajput Regt with effect from 01 Sep 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39084 Maj Gen LB Chand, VSM as Colonel Comdt of Sigs Corps with effect from 04 May 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39870 Maj Gen SK Mathur as Colonel Comdt of the EME Corps with effect from 01 Jun 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41742 Brig Vinod Sharma as Colonel of the 87 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-37398 Lt Gen Rajan Ravindran, AVSM, VSM as Colonel of the GRENADIERS with effect from 01 Aug 16(F/N)

President is pleased to appoint IC-35471 Lt Gen Bipin Rawat, UYSM, AVSM, YSM, SM, VSM, ADC as Colonel of 11 Gorkha Rifles and Sikkim Scouts with effect from 17 May 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC as Colonel of the 52 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC as Colonel of the 54 Armd Regt Aug with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41083 Maj Gen A S Bhinder, VSM as Colonel of the 83 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-45019 Maj Gen PN Verma as Colonel of the 1 Gorkha Rifles Regt with effect from 01 Jul 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39696 Maj Gen JT Chacko, SM as Colonel Comdt of the AOC Corps with effect from 09 Jun 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh as Colonel of the 81 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh as Colonel of the 58 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC as Colonel of the 45 Cavalary with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-40753 Maj Gen MJS Kahlon, AVSM as Colonel of the 63 Cavalary with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-42387 Brig Surinder Singh Mahal, VSM as Colonel of the 41 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39846 Lt Gen AR Prasad, AVSM, VSM, ADC as Colonel Comdt of Sigs Corps with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35602 Lt Gen AB Shivane, AVSM, PVSM, VSM, ADC as Colonel of 7TH Light Cavalry with effect from 01 Oct 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39380 Lt Gen PS Rajeshwar, AVSM, VSM, ADC as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-38691 Maj Gen JS Bedi, PVSM as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Sep 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41908 Brig Sudhir Bahl as Colonel of the 53 Armd Regt with effect from 01 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39865 Maj Gen Michael Mathews, VSM** as Colonel Comdt of the Corps of Engrs (Bombay Sappers) with effect from 01 Sep 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39940 Maj Gen Jagtbir Singh, VSM as Colonel of the 42 Armd Regt with effect from 10 Aug 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39180 Maj Gen Rajiv Mishra, VSM as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Nov 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-38694 Maj Gen Paramjit Singh, VSM as Colonel Comdt of the EME with effect from 01 Nov 2016(F/N)

President is pleased to appoint MR-04173 Maj Gen CS Narayanan, VSM*** as Colonel Comdt of the AMC with effect from 05 Oct 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-37795 Lt Gen Vishwambhar Singh, AVSM, VSM as Colonel Comdt of the MADRAS SAPPERS with effect from 01 Nov 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-35960 Lt Gen SK Patyal, PVSM, UYSM, SM as Colonel of the 4 GR Regt with effect from 01 Dec 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-41595 Maj Gen Manoj Kumar Singh Yadav, SM as Colonel Comdt of ASC with effect from 01 Dec 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-40353 Maj Gen Paramjit Singh, AVSM, SM as Colonel of the PARA Regt with effect from 01 Jan 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39283 Lt Gen Kanwal Kumar, AVSM as Colonel Comdt of the Army AVN Corps with effect from 01 Dec 2016(F/N)

President is pleased to appoint V-359 Lt Gen AJ Singh, AVSM, VSM as Colonel Comdt of RVC with effect from 14 Dec 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-42324 Brig DK Nautiyal as Colonel of the 72 Armd Regt with effect from 15 Dec 2016(F/N)

President is pleased to appoint IC-39501 Maj Gen AP Singh as Colonel Comdt of the Army Air Defence with effect from 01 Jan 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41071 Maj Gen Beji Mathews as Colonel of the 46 Armd Regt with effect from 01 Mar 2017 (F/N)

President is pleased to appoint IC-38753 Lt Gen JS Sandhu, UYSM, AVSM, VSM as Colonel of 5 GR (FF) with effect from 01 Jan 2017 (F/N)

President is pleased to appoint IC-35919 Lt Gen Amarjeet Singh, PVSM, AVSM**, SM as Colonel of the Bihar Regt with effect from 15 Jan 2017(A/N)

President is pleased to appoint IC-38654 Lt Gen Devraj Anbu, PVSM, UYSM, AVSM, YSM, SM as Colonel of the SIKH LI Regt with effect from 14Jan 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39868 Maj Gen Sunil Srivastava, VSM** as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-38718 Maj Gen BK Guha as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Feb 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42327 Maj Gen Arvind Katoch as Colonel Comdt of the ASC with effect from 01 Feb 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40722 Maj Gen Kulpreet Singh as Colonel of 3 Cavalry with effect from 01 Mar 2017 (F/N)

President is pleased to appoint IC-40679 Maj Gen AK Sanyal, VSM as Colonel of 88 Armd Regt with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39117 Lt Gen BS Sahrawat, SM as Colonel of the KUMAON and NAGA Regt & KUMAON Scouts with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39872 Lt Gen Anil Kapoor, VSM as Colonel Comdt of the Corps of EME with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40753 Maj Gen MJS Kahlon, AVSM as Colonel of 75 Armd Regt with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39864 Maj Gen VD Dogra as Colonel of the Regt 17 Horse with effect from 01 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-35479 Lt Gen BS Negi, PVSM, UYSM, YSM, SM, VSM**, ADC, PhD as Colonel of Assam Regt and Arunachal Scouts with effect from 01 Apr 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-44014 Brig Sumar Vir Singh as Colonel Comdt of Army Education Corps with effect from 02 Mar 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh as Colonel of 86 Armd Regt with effect from 01 May 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42273 Maj Gen BK Repswal, VSM as Colonel Comdt of ASC with effect from 01 May 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41742 Maj Gen Vinod Sharma as Colonel of the 85 Armd Regt with effect from 01 Jun 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40025 Lt Gen GR Singh, SM as Colonel Comdt of Army Ordnance Corps with effect from 31 May 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42387 Maj Gen Surinder Singh Mahal, VSM as Colonel of 57 Armd Regt with effect from 01 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM as Colonel of 1 Horse with effect from 01 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41908 Maj Gen Sudhir Bahl as Colonel of 69 Armd Regt with effect from 01 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42294 Maj Gen Shailjanand Jha as Colonel of 13 Armd Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint MR-04142 Lt Gen Sanjiv Chopra, AVSM, VSM as Colonel Comdt of AMC with effect from 09 Jul 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40314 Lt Gen CP Mohanty, AVSM, SM, VSM as Colonel of the Rajput Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-37882 Maj Gen Dalip Singh, VSM as Colonel Comdt of Army Ordnance Corps with effect from 01 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41196 Maj Gen Sudhakar Jee, VSM as Colonel of the MAHAR Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-38528 Lt Gen KK Aggarwal, SM, VSM as Colonel Comdt of the Corps of EME with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39818 Lt Gen Suresh Sharma, PVSM, AVSM as Colonel Comdt of the Corps of Engrs with effect from 08 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40164 Maj Gen MLN Sravan Kumar as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39073 Lt Gen SK Shrivastava, AVSM as Ex-Officio Colonel Comdt of the Corps of Engrs (BRO) with effect from 08 Aug 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-43354 Brig JS Sandhu as Colonel of the 8 Cavalry with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-44713 Brig ADS Dhillon, SM as Colonel of 90 Armd Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42294 Maj Gen Shaijanand Jha as Colonel of 70 Armd Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41566 Maj Gen VK Singh, VSM as Colonel of 14 Horse (SCINDE) with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-41485 Brig Sanjay Sangwan as Colonel of 12 Armd Regt with effect from 01 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40721 Maj Gen Prithi Singh as Colonel of 1 GR with effect from 01 Oct 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42275 Maj Gen Sandeep Singh as Colonel of 59 Armd Regt with effect from 10 Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39073 Lt Gen SK Shrivastava, AVSM as Colonel Comdt of Bengal Sappers and Mil Svy with effect from 16Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40500 Lt Gen YK Joshi AVSM, VrC, SM as Colonel of the JAK Rif & Ladakh Scouts with effect from 01 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint MR-04153 Lt Gen Rajvir Singh, VSM as Colonel Comdt of AMC with effect from 01 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-38879 Lt Gen Ashwani Kumar, AVSM, VSM as Ex Officio Col Comdt of CMP, JAG and SL (RO) with effect from 26Sep 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-40031 Lt Gen Sanjeev Kanal, AVSM as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-44587 Brig Amit Loomba as Colonel of 73 Armd Regt with effect from 11 Oct 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-50273 Brig SS Rawat as Colonel of 84 Armd Regt with effect from 01 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-39438 Lt Gen PC Thimmaaya, VSM as Colonel of The Mech Inf Regt with effect from 01 Dec 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-49417 Brig Praveen Chhabra as Colonel of the 11 Armd Regt with effect from 08 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42767 Brig Anil Hooda as Colonel of the 76 Armd Regt with effect from 08 Nov 2017(F/N)

President is pleased to appoint IC-42275 Maj Gen Sandeep Singh as Colonel of 50 Armd Regt with effect from 01 Jan 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-43730 Brig Vikrant Nayar as Colonel of the Regt of 7 Cavalry with effect from 01 Jan 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-39546 Maj Gen Harvijay Singh as Colonel Comdt of Corps of Sigs with effect from 01 Feb 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-44044 Brig Dhiraj Seth as Colonel of the 2 Lancers with effect from 01 Feb 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-45050 Maj Gen Tejbir Singh, AVSM, SM as Colonel of the Bihar Regt with effect from 01 Feb 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-42614 Brig Arvind Kumar as Colonel of the 42 Armd Regt with effect from 05 Jan 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-41529 Maj Gen Neeraj Kapur as Colonel of the 62 Cavalry with effect from 01 Feb 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-44736 Brig Sanjay Maini as Colonel of the 66 Armd Regt with effect from 01 Feb 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-42275 Maj Gen Sandeep Singh as Colonel of 18 Cavalry with effect from 01 Mar 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-39956 Lt Gen GS Sangha, SM, VSM as Colonel of the Grenadiers with effect from 01 Mar 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-42853 Brig Gautam Oberoi as Colonel of 64 Cavalry with effect from 01 Mar 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-39624 Lt Gen PM Bali, AVSM, VSM as Colonel of Punjab Regt with effect from 01 May 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-40757 Maj Gen Vikal Sahni, SM, VSM as Colonel of the 4 GR with effect from 01 May 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-40703 Lt Gen Harpal Singh, AVSM, VSM as Ex- Officio Colonel Comdt of BRO with effect from 06 Apr 2018(F/N)

President is pleased to appoint MR-03993 Lt Gen Bipin Puri, VSM, PHS as Colonel Comdt of AMC with effect from 13 Apr 2018(F/N)

President is pleased to appoint IC-38722 Lt Gen Cherish Mathson, PVSM, SM, VSM as Colonel of the Regt of Garhwal Rifles and Garhwal Scouts with effect from 01 Jun 2018(F/N)

President is pleased to permit IC-34765 Lt Gen Iqbal Singh Singha, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Rajputana Rifles with effect from 31 Jan 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34760 Lt Gen Praveen Bakshi, PVSM, AVSM, VSM, ADC to relinquish the appointment of Colonel of the 18 Cavalry with effect from 01 Dec 2015(A/N)

President is pleased to permit IC-31633 Lt Gen AK Sahni, PVSM, UYSM, SM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 31 Jan 2016 (A/N)

President is pleased to permit IC-35550 Maj Gen Sanjeev Shukla, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 5 Armd Regt with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35550 Maj Gen Sanjeev Shukla, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 64 Cavalry with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34396 Lt Gen RN Nair, PVSM, AVSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the JAK LI with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35481 Maj Gen Rajiv Narayanan, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 16 Lt Cavalry with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34148 Lt Gen RP Rai, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Army Service Corps with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-31663 Lt Gen Rakesh Nandan, PVSM, AVSM, SM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Army Air Defence with effect from 29 Feb 2016 (A/N)

President is pleased to permit IC-35481 Maj Gen Rajiv Narayanan, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 76 Armd Regt with effect from 29 Feb 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-38952 Maj Gen Avinash Singh, YSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 3 Gorkha Rifles with effect from 31 Mar 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35249 Maj Gen GS Chima, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 49 Armd Regt with effect from 31 Mar 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34708 Lt Gen GS Bisht, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of 60th Colonel Comdt of the Corps of Signals with effect from 31 Jan 2016 (A/N)

President is pleased to permit IC-35249 Maj Gen GS Chima, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 44 Armd Regt with effect from 31 Mar 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34890 Lt Gen SL Narasimhan, PVSM, AVSM**, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Madras Regt with effect from 31 May 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34028 Lt Gen A Chakravarty, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Rajput Regt with effect from 31 Aug 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-31634 Lt Gen RS Panwar, AVSM, PVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Corps of Signals with effect from 30 Apr 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-37924 Maj Gen Mohinder Partap, (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the EME Corps with effect from 31 May 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen KJ Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 87 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35226 Lt Gen KG Krishna, PVSM, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the GRENADIERS with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34605 Lt Gen Rakesh sharma, PVSM, UYSM, AVSM, VSM, ADC to relinquish the appointment of Colonel of 11 Gorkha Rif & Sikkim Scouts with effect from 16 May 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen KJ Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 52 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen KJ Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 54 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen KJ Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 83 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34775 Lt Gen Ravi Thodge, PVSM, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 1 GR with effect from 30 Jun 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-38731 Maj Gen AS Lamba, AVSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the AOC Corps with effect from 31 Jan 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34014 Lt Gen Amit Sharma, PVSM, AVSM, VSM , ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 81 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen Kamaljit Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 58 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34014 Lt Gen Amit Sharma, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 45 Cavalry with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen Kamaljit Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 63 Cavalry with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34350 Lt Gen Kamaljit Singh, PVSM, AVSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 41 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35036 Lt Gen Nitin Kohli, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of Signal with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-38696 Maj Gen NP Singh, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 7th Light Cavalry with effect from 30 Sep 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34838 Lt Gen J George, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34385 Lt Gen AK Ahuja, PVSM, UYSM, AVSM, SM, VSM** , ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 31 Aug 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34014 Lt Gen Amit Sharma, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 53 Armd Regt with effect from 31 Jul 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34003 Lt Gen MMS Rai, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Corps of Engrs (Bombay Sappers) with effect from 31 Aug 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 42 Armd Regt with effect from 30 Nov 2015(A/N)

President is pleased to permit IC-34901 Lt Gen P Ravi Shankar, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Arty Regt with effect from 31 Oct 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-38183 Lt Gen Gurmukh Singh, SM, VSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the EME with effect from 31 Oct 2016(A/N)

President is pleased to permit MR-04133 Lt Gen BK Chopra, PVSM, AVSM, PHS (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC with effect from 30 Jun 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35118 Lt Gen SP Nawathe, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Madras Sappers with effect from 31 Oct 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34019 Lt Gen DS Hooda, PVSM, UYSM, AVSM, VSM**, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of The Regt of 4 GR with effect from 30 Nov 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-38758 Maj Gen RK Kohli (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of ASC with effect from 30 Nov 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34356 Lt Gen NS Ghei, PVSM, AVSM**, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the PARA Regt with effect from 31 Dec 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-34361 Lt Gen PK Bharali, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Army AVN Corps with effect from 30 Nov 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35109 Lt Gen RV Kanitkar, PVSM, AVSM, SM, VSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of RVC with effect from 13 Dec 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-31348 Lt Gen Rajan Bakshi, PVSM, UYSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 72 Armd Regt with effect from 30 Nov 2015(A/N)

President is pleased to permit IC-34379 Lt Gen Rajiv Bhatia, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Army Air Defence with effect from 31 Dec 2016(A/N)

President is pleased to permit IC-35109 Lt Gen RV Kanitkar, PVSM, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 46 Armd Regt with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-30351 Gen Dalbir Singh, PVSM, UYSM, AVSM, VSM ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 5 GR (FF) with effect from 31 Dec 2016 (A/N)

President is pleased to permit IC-37247 Lt Gen GS Chandel, AVSM, YSM to relinquish the appointment of Colonel of the Bihar Regt with effect from 14 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35487 Lt Gen NPS Hira, PVSM, AVSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the SIKH LI Regt with effect from 02 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34789 Lt Gen Raman Dhawan, AVSM, VSM**, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35932 Maj Gen Sukesh Rakshit (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 31 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34410 Lt Gen SPS Katewa, PVSM, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the ASC with effect from 31 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38097 Maj Gen AK Pant, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 3 Cavalry with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38097 Maj Gen Ajay Kumar Pant, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 88 Armd Regt with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35650 Lt Gen Bobby Mathews, PVSM, AVSM**, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Kumaon and Naga Regt & Kumaon Scouts with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35145 Lt Gen JS Matharu, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Corps of EME with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38097 Maj Gen Ajay Kumar Pant, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 75 Armd Regt with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35109 Lt Gen RV Kanitkar, PVSM, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt 17 Horse with effect from 28 Feb 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35494 Lt Gen Subrata Saha, PVSM, UYSM, YSM, VSM**(Retd) to relinquish the appointment of Colonel of Assam Regt and Arunachal Scouts with effect from 31 Mar 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-41830 Brig VN Chaturvedi (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Army Education Corps with effect from 31 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38714 Maj Gen RS Malave (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 86 Armd Regt with effect from 30 Apr 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35610 Lt Gen Balbir Singh Sandhu, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of ASC with effect from 30 Apr 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39076 Maj Gen Praveen Dixit, SM, VSM**(Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 85 Armd Regt with effect from 31 May 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34954 Lt Gen Amit Sarin, PVSM, AVSM, SM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Army Ordnance Corps with effect from 30 Apr 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34760 Lt Gen Praveen Bakshi, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 57 Armd Regt with effect from 31 Jul 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34760 Lt Gen Praveen Bakshi, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 1 Horse with effect from 31 Jul 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34760 Lt Gen Praveen Bakshi, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 69 Armd Regt with effect from 31 Jul 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-37316 Lt Gen PS Mehta, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 13 Armd Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit MR-03856 Lt Gen Velu Nair, PVSM, AVSM, VSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC with effect from 31 May 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35173 Lt Gen RJ Noronha, PVSM, AVSM**, SM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Rajput Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39696 Maj Gen JT Chacko, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AOC with effect from 31 Jul 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39101 Maj Gen Manoj Oka, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Mahar Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35796 Lt Gen KJ Singh, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of EME with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34829 Lt Gen Sanjiv Talwar, PVSM, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Corps of Engrs with effect from 31 Jan 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38691 Maj Gen JS Bedi, PVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-37316 Lt Gen PS Mehta, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 8 Cavalry with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-37316 Lt Gen PS Mehta, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 90 Armd Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39434 Maj Gen Mandeep Singh Kohli (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 70 Armd Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39434 Maj Gen MS Kohli (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 14 Horse (SCINDE) with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-37316 Lt Gen PS Mehta, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 12 Armd Regt with effect from 31 Aug 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-45019 Maj Gen PN Verma (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 1 GR with effect from 30 Sep 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39818 Lt Gen Suresh Sharma, PVSM, AVSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Bengal Sappers and Mil Svy with effect from 15 Sep 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-38300 Lt Gen VP Singh, AVSM, YSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the JAK RIF & LADAKH SCOUTS with effect from 31 Oct 2017(A/N)

President is pleased to permit MR-03911 Lt Gen MK Unni, PVSM, AVSM, VSM, PHS (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC with effect from 31 Oct 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-34605 Lt Gen Rakesh Sharma, PVSM, UYSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of CMP, JAG and SL (RO) with effect from 31 Mar 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35929 Lt Gen Vinod Vashisht, AVSM, VSM**, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 31 Oct 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35602 Lt Gen AB Shivane, PVSM, AVSM, VSM, ADC to relinquish the appointment of Colonel of 73 Armd Regt with effect from 10 Oct 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35915 Lt Gen Rajeev Tewari, PVSM, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 84 Armd Regt with effect from 31 Oct 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35137 Lt Gen PM Hariz, PVSM, AVSM, SM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Mech Inf Regt with effect from 30 Nov 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39450 Maj Gen Amrit Pal Singh to relinquish the appointment of Colonel of the 11 Armd Regt with effect from 07 Nov 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35602 Lt Gen AB Shivane, PVSM, AVSM, VSM, ADC to relinquish the appointment of Colonel of 76 Armd Regt with effect from 07 Nov 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35602 Lt Gen AB Shivane, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 50 Armd Regt with effect from 31 Dec 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-35602 Lt Gen AB Shivane, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 7 Cavalry with effect from 31 Dec 2017(A/N)

President is pleased to permit IC-39084 Maj Gen LB Chand, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of Signals with effect from 31 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39458 Maj Gen Anil P Dere (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 2 Lancers with effect from 31 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-35919 Lt Gen Amarjeet Singh, PVSM, AVSM**, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Bihar Regt with effect from 31 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39940 Maj Gen Jagatbir Singh, VSM to relinquish the appointment of Colonel of the 42 Armd Regt with effect from 04 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39458 Maj Gen Anil P Dere (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 62 Cavalry with effect from 31 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39458 Maj Gen Anil P Dere (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 66 Armd Regt with effect from 31 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39940 Maj Gen Jagatbir Singh, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 18 Cavalry effect from 28 Feb 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-37398 Lt Gen Rajan Ravindran, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Grenadiers effect from 28 Feb 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39643 Maj Gen Rajiv Edwards, VSM** (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 64 Cavalry effect from 28 Feb 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-35965 Lt Gen RR Nimbhorkar, PVSM, UYSM, AVSM, SM**, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of Punjab Regt effect from 30 Apr 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-35960 Lt Gen SK Patyal, PVSM, UYSM, SM, PhD (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 4 GR effect from 30 Apr 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-39073 Lt Gen SK Shrivastva, AVSM to relinquish the appointment of Ex-Officio Col Comdt of BRO effect from 05 Apr 2018(A/N)

President is pleased to permit MR-04153 Lt Gen Rajvir Singh, VSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC from 14 Jan 2018(A/N)

President is pleased to permit IC-35904 Lt Gen Sarath Chand, PVSM, UYSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt Garhwal Rifles and Garhwal Scouts from 31 May 2018(A/N).

DEBASIS PRADHAN
Dy Dir/MS (X)